



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2019 года

№ 238-п

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области «Развитие системы образования Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п, следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, пункте 18:

- цифры «256 717 034 740,97» заменить цифрами «256 852 014 228,02»;
- цифры «23 867 329 288,45» заменить цифрами «24 002 308 775,50»;
- цифры «249 966 927 652,92» заменить цифрами «250 101 479 139,97»;

2) в пункте 20 цифры «239 905 232 022,59» заменить цифрами «240 040 211 509,64»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, пункте 25 приложения № 2 «Подпрограмма «Доступность качественного образования на территории Омской области»:

- цифры «239 905 232 022,59» заменить цифрами «240 040 211 509,64»;
- цифры «22 211 288 481,44» заменить цифрами «22 346 267 968,49»;
- цифры «233 277 562 317,65» заменить цифрами «233 412 541 804,70»;

4) в таблицу приложения № 5 «Структура государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

2. Внести в государственную программу Омской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п, следующие изменения:

1) в таблице раздела 1 слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «орган исполнительной власти Омской области, уполномоченный в сфере строительства, производства строительных материалов»;

2) в таблице раздела 1 приложения № 2 «Подпрограмма «Наследие» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «орган исполнительной власти Омской области, уполномоченный в сфере строительства, производства строительных материалов»;

3) в таблице раздела 1 приложения № 3 «Подпрограмма «Искусство» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «орган исполнительной власти Омской области, уполномоченный в сфере строительства, производства строительных материалов»;

4) в таблице раздела 1 приложения № 4 «Подпрограмма «Этносфера. Творчество. Досуг» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «орган исполнительной власти Омской области, уполномоченный в сфере строительства, производства строительных материалов»;

5) в таблице раздела 1 приложения № 5 «Подпрограмма «Туризм» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «орган исполнительной власти Омской области, уполномоченный в сфере строительства, производства строительных материалов»;

6) в таблице раздела 1 приложения № 6 «Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «орган исполнительной власти Омской области, уполномоченный в сфере строительства, производства строительных материалов»;

7) в приложении № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма»:

- в таблице:

в строках 1.1.5, 1.1.6 раздела «Цель подпрограммы «Наследие» государственной программы: обеспечение сохранности и популяризация объектов культурного наследия, развитие архивного дела в Омской области, расширение доступа населения к информационным ресурсам отрасли культуры» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области<sup>1.1</sup>»;

в строках «Итого по подпрограмме «Наследие» государственной программы», «Итого по подпрограмме «Искусство» государственной программы», «Итого по подпрограмме «Этносфера. Творчество. Досуг» государственной программы» слова «Министерство строительства и жилищно-

коммунального комплекса Омской области» заменить словами «Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области<sup>1.1</sup>»;

в строках 1.1.2, 1.1.3 раздела «Цель подпрограммы «Туризм» государственной программы: создание условий для устойчивого развития туризма в Омской области» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области<sup>1.1</sup>»;

в строке «Итого по подпрограмме «Туризм» государственной программы» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области<sup>1.1</sup>»;

в строке 2.1.1 раздела «Цель подпрограммы «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры» государственной программы: оказание содействия органам местного самоуправления Омской области при осуществлении отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области<sup>1.1</sup>»;

- после таблицы дополнить сноской 1.1 следующего содержания:

«1.1 В соответствии с пунктом 2 Указа Губернатора Омской области от 18 апреля 2019 года № 57 «Об организации деятельности отдельных органов исполнительной власти Омской области» Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области переименовано в Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области.».

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

 А.Л. Бурков



